dirimere conueniat? Principes vero nostri collegia, ex personis sacro addictis ordini & politicis, qui iurium sunt periti, constituerunt, quorum etiam est, illa, quae ad matrimonium pertinent, dirimere negotia, quoniam lites circa matrimonium obuiæ non mere sunt ciuiles, sed mixtae, & tum leges Diuinae tum humanæ circa eas concurrunt. Haec collegia Principis nomine diiudicant, leges & edicta sub eius nomine promulgant, & quae sunt reliqua, ut sic Princeps sit maneatque iudex summus in iis, quae ad causas matrimonii diiudicandas pertinent, ita tamen ut etiam ipse legibus subiectus sit Diuinis & tantum, quod ad leges a se latas, seu ciuiles, quas dicunt, attinet, dispensare possit. Qvam ob rem nulas hic ego papatus reliquias deprehendere possum, nec facile ilias videbit aliis, nisi cui in coetum priorem est mens laeva atque peruersa.

**N**unc ad TE redeo, *VIR PLVRIMVM REVERENDE,*  
TVASque nuptias bonis prolequo verbis. Ordinem ingredieris hodie, cuius Diuinae TIBI satis superque sunt notae originēs. Semper enim mecum ex animo malesanos eorum detestatus es conatus, qui ad id sibi videntur nati esse, ut matrem, ex qua prognati sunt, conspuant. Qvorum etiam in hac, quos fouent errores, doctrina odio Vatiniano maiori nunquam non es prosecutus. Bonitatem itaque matrimonii cum vere agnoscas, omnium bene sentientium calculos TIBI promittere potes. Ego autem in votis nil magis habeo, quam ut Sumnum Numen, quod matrimonii vinculum constrainxit, atque hoc iunctis foedere suam promisit largiturque gratiam, omnis generis bona in TE TVAMque

E

spon-

Zc 1681  
AK

sponsam pleno copiae cornu effundat, quo etiam mater TVA,  
 matrona honestissima, multis pressa calamitatibus, atque adeo in  
 tenebris sedens, exinde haud paruo animi solatio recreetur, atque  
 perpetuam mentis capiat laetitiam. Quemadmodum itaque noui,  
 TE, VIR PLVRIMVM REVERENDE, semper illud IACOBI in  
 ore habere: Evidem impar sum tantis beneficiis & officiis, qui-  
 bus tu, Deus, me tuum adfecisti: Ita summa votorum meorum,  
 ex HIEROPSALTE desumpta, eo redit, vt Deus, qui teuem exci-  
 tat ex puluere, pauperem alleuat ex famo, eum inter præcipuos col-  
 locans, inter præcipuos suorum, familiam TIBI conciliet, liberos,  
 quibus mater gaudeat! Viue, vale cum TVA, meque, vt adhuc  
 fecisti, TVI amantissimum, redamare perge. Dabam e Cruciano  
 nostro, die laetitiae TVAE, d. III. Calend. Maii

X 2374364

A. O. R. MDCCXLIII.

QK.251.201  
IV Z c 1681

**DIVINAS MATRIMONII ORIGINES**  
**CONTRA**  
**EIVSDEM CONTEMTORES**  
**VINDICAT**  
**V N A Q V E**  
**VIRO PLVRIMVM REVERENDO CLARISSIMO ATQVE DOCTISSIMO**  
**M. EPHRAIM GOTTHELF KOECHLY**  
**FIDELISSIMO MERITISSIMOQUE IN NOVA AD DRESDAM**  
**VRBE VERBI DIVINI MINISTRO**  
**AMICO ET FAVTORI SVO QVAM MAXIME SVSPICIENDO**  
**NVPTIAS**  
**CVM VIRGINE NOBILISSIMA VIRTVTVMQVE ORNAMENTIS CONSPICVA**  
**JOANNA CAROLINA**  
**VIRI BEATE DEFVNCTI, NOBILISSIMI CLARISSIMI**  
**ATQVE DOCTISSIMI**  
**GEORGII ADAMI HERRMANNI**  
**REIPVBCLICE QVONDAM DRESDENSIS QVEM VOCANT POLIGRA**  
**PHI MERITISSIMI**  
**FILIA TERTIO LOCO NATA**  
**D. III. CALEND. MAI ANNO M DCC XLIII.**  
**FAVSTIS OMNIBVS CELEBRANTI**  
**EX AMICITIAE LEGE GRATVLATVR**  
**SEQVE**  
**EIVS FAVORI INPOSTERVM QVOQVE CONTINVANDO**  
**COMMENDAT**  
**M. CHRISTOPHORVS KRETZSCHMARVS**  
CRUCIANI CON-R  
**DRESDAE & LIPSIAE,**  
**Apud FRIDERICVM HEKEL, 1743.**